
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

SPECIAL N° 123 – SEPTEMBRE 2020
Recueil publié le 16 septembre 2020



PREFECTURE DE LA VENDEE

CABINET DU PREFET

DIRECTION  DES  RESSOURCES  HUMAINES,  DES  MOYENS  ET  DE  LA
LOGISTIQUE (DRHML)

ARRÊTÉ N°  20-DRHML-73  PORTANT ORGANISATION INTERNE ET FONCTIONNEMENT DES
SERVICES DE LA PRÉFECTURE DE LA VENDÉE

CENTRE HOSPITALIER DEPARTEMENTAL VENDEE

DECISION  N°2020/59  ACCORDANT  DELEGATION  DE  SIGNATURE  à  Mme  Valérie  ALBERT,
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines au CH Côte de Lumière des Sables d'Olonne,
et Mme Isabelle ROUSSEAU, Attachée d'administration à la DRH du CH Côte de Lumière des Sables
d'Olonne

DECISION  n°2020-60  ACCORDANT  DELEGATION  DE  SIGNATURE  à  Mme  Sandrine  SAINT-
HUBERT et Mme Sandra MASSON Directeurs adjoints chargés des Ressources Humaines au CHD
VENDÉE

DECISION  N°2020/61  ACCORDANT  DELEGATION  DESIGNATURE  à  Mme  Valérie  ALBERT
Directrice  adjointe  chargée  des  Ressources  Humaines  au  CH de  Fontenay-le-Comte  et  M.  Willy
DAVID, Responsable RH au CH de Fontenay-le-Comte

DECISION  N°2020/62  ACCORDANTDELEGATION  DE  SIGNATURE  à  Mme  Valérie  ALBERT
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines au Groupe Public Hospitalier et Médico-social
des Collines Vendéennes, et à M. Willy DAVID, Responsable des ressources humaines
au Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 123 – SEPTEMBRE 2020

Recueil publié le 16 septembre 2020
____



•Lib~rl i • É&Ufif i • f ral",ri"

RÉI'UBLI QUE FRANÇA ISE

PRÉFET DE LA VENDÉE

Direction des Ressources Humaines,
des Moyens et de la Logistique
Bureau des Ressources Humaines
ct des affaires financières

ARR ÊTÉ N° 20-DRHML- 13
= ============= == ===== =

PORTANT ORGANISATION INTE RNE ET FONCTI ONNEMENT
DES SERVICES DE LA }'RÉFECTURE DE LA VENDÉE

LE PR ÉFET DE LA VENDÉE
Cheva lier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre Na tional du Mér ite

Vu le décret n? 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des pré fets, à
l'organisation et à l' action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté préfectoral n020-DRHML- I l portant organisation interne et fonctionnement des
services de la préfecture de la Vendée ;

Vu l'avis favorable rendu par le Co mité technique de la préfecture de la Vendée, réuni le
3 décembre 2019, sur la réorganisation du Cabinet du Préfet et de la Mission de
Coordinat ion et de Pilotage des services de l'Etat et les conséquences qui en résultent sur
l'organisation et le fonctionnement des services de la préfecture de la Vendée ;

Vu l' avis favorable rendu par le Comité technique de la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer (DDTM) , réuni le 9 jui llet 2020, sur l' intégration de l' Observatoire
Départemental de la sécurité Routière (ODSR) au sein du bureau de la sécurité routière 
service de sécurité civile et routi ère du Bureau du Cabinet du Préfet à la préfecture de
Vendée ;

AR RÊ T E

Article 1" - Les services de la Préfecture comportent sous l'autorité du Préfet :

placé sous la responsabi lité du Directeur de Cabinet :
- le cabinet.

placés sous la responsabilit é du Secrétaire Général de la préfecture :
- la direction de la réglementation et des libertés publiques,
- la direction des relations avec les collectivités territoriales et des affaires juridiques,
- la direction des ressources humaines, des moyens et de la logistique,
- le service intermini stériel d épartemental des sys tèmes d'information ct de communication ,
- la mission de coordination des politiques publiques,
- la mission performance et qualité, conseiller mobilité carri ère
- le service social
- le référent fraude ,

29 rue Delille - 85922 La Roche-sur-Yon Cedex 9 - Tél : 02 5 1 367085 - Télécopie : 02 5 10551 38
Ouvcnu rc aupublic: du lundi au vendredi, de 09h00 li 12h00et de 13h30 Il 16h30 - Site Irnemct : www.ve ndee.gonv.tr

















CHDVENDEE
LA ROCHE SUR YON
Secrétariat DRH
02.51.44.62.42

C.H. COTE DE LUMIERE
LESSABLES D'OLONNE
Secrétariat DRH
02.51.21.85.40

CENTRE
HOSPITALIER
Côte de lumière

Vendée

DECISION N°2020/59
ACCORDANT DELEGATION DE SIGNATURE

à Mme Valérie ALBERT,
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines

au CH Côte de Lumière des Sables d'Olonne, et Mme Isabelle ROUSSEAU,
Attachée d'administration à la DRHdu CH Côte de Lumière des Sables d'Olonne

le Directeur Général de la Direction Commune du CHDVENDÉE, CH Côte de lumière, CH Fontenay-Ie
Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes, EHPAD de la Chaize-Ie
Vicomte et au Fil des Maines, CH loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier,
EPSMS la Madeleine et EHPAD la Reynerie

• VU la loi du 21 juillet 2009 modifiée dite "loi Hôpital, Patients, Santé et Territoires",
• VU le décret n02009-1765 du 30 décembre 2009,
• VU l'arrêté ministériel du 6 avril 2020 portant nomination de M. Francis SAINT-HUBERT en

qualité de Directeur à compter du 1
er

février 2020 du CHD VENDÉE, CH Côte de lumière, CH
Fontenay-le-Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes,
EHPAD de la Chaize-le-Vicomte et au Fil des Maines, CH loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile
d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier, EPSMS la Madeleine et EHPAD la Reynerie

• VU l'arrêté ministériel du 3 août 2020, portant nomination de Madame Valérie ALBERT en
qualité de directrice adjointe au sein de la Direction commune du CHD VENDEE et en charge
de la gestion des ressources humaines des centres hospitaliers des Sables D'Olonne, de
Fontenay-le-Comte et du Groupe Public Hospitalier et Médico-social de la Châtaigneraie

• Considérant la nature des fonctions exercées par Mme Isabelle ROUSSEAU en qualité
d'attachée d'administration hospitalière à la DRH du CH Côte de lumière des Sables d'Olonne

:DÉCIDE

Article 1er
:

Délégation de signature est donnée à Mme Valérie ALBERT, directrice adjointe chargéedes Ressources
Humaines au CH Côte de lumière et à Mme Isabelle ROUSSEAU, attachée d'administration à la DRH du
CH Côte de Lumière, dans le cadre de leurs attributions à l'effet de signer tout acte, décision,
correspondance, documents administratifs relevant de la gestion du personnel non médical et des
sages-femmes, ainsi que des bordereaux de paie du personnel médical et non médical..

Article 2:

La présente délégation de signature s'exerceà l'exclusion:
de tous les courriers adressés aux autorités judiciaires, civiles et militaires de l'Etat, Ministres,
Préfets, Directeurs Régionauxet Départementaux des services extérieurs, Magistrats, autorités
de tutelle, et notamment Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des sanctions disciplinaires autres que celles relevant du t" groupe
des lettres aux parlementaires et élus.





CHDVENDEE
LA ROCHE SUR YON
Secrétariat DRH
02.51.44.62.42

Vendée

DECISION W2020-GO

ACCORDANT DELEGATION DE SIGNATURE

à Mme Sandrine SAINT-HUBERT et Mme Sandra MASSON
Directeurs adjoints chargés des Ressources Humaines au CHD VENDÉE

Le Directeur Général de la Direction Commune du CHD VENDÉE, CH Côte de Lumière, CH Fontenay-Ie
Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes, EHPAD de La Chaize-Ie
Vicomte et au Fil des Maines, CH Loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier,
EPSMS La Madeleine et EHPAD La Reynerie

• VU la loi du 21 juillet 2009 modifiée dite "loi Hôpital, Patients, Santé et Territoires",
• VU le décret n02009-1765 du 30 décembre 2009,
• VU l'arrêté ministériel du 6 avril 2020 portant nomination de M. Francis SAINT-HUBERT en

qualité de Directeur à compter du 1er février 2020 du CHD VENDÉE, CH Côte de Lumière, CH
Fontenay-le-Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes,
EHPAD de La Chaize-le-Vicomte et au Fil des Maines, CH Loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile
d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier, EPSMS La Madeleine et EHPAD La Reynerie

• VU l'arrêté ministériel du 6 mars 2018, portant nomination de Madame Sandrine SAINT
HUBERT en qualité de directeur adjoint sur la direction commune du CHD chargé de la
direction fonctionnelle des ressources humaines

• Considérant la nature des fonctions exercées par Mme Sandra MASSON en qualité de
Directrice adjointe à la DRH du CHD VENDÉE

Article 1er
:

Délégation de signature est donnée à Mme Sandrine SAINT-HUBERT et Mme Sandra MASSON,
Directeurs adjoints chargés des Ressources Humaines au CHD VENDÉE, et dans le cadre de leurs
attributions à l'effet de signer tout acte, décision, correspondance, documents administratifs relevant
de la gestion du personnel non médical et des sages-femmes, ainsi que des bordereaux de paie du
personnel médical et non médical.

Article 2:

La présente délégation de signature s'exerce à l'exclusion :
de tous les courriers adressés aux autorités judiciaires, civiles et militaires de l'Etat, Ministres,
Préfets, Directeurs Régionaux et Départementaux des services extérieurs, Magistrats, autorités
de tutelle, et notamment Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des sanctions disciplinaires autres que celles relevant du 1er groupe
des lettres aux parlementaires et élus.

Article 3:

À titre exceptionnel, et en l'absence du Directeur général et/ou du directeur général adjoint,
délégation est donnée à Mme Sandrine SAINT-HUBERT et Mme Sandra MASSON à l'effet de signer les
documents mentionnés à l'article 2 de la présente délégation.





CHDVENDEE
LA ROCHE SUR YON
Secrétariat DRH
02.51.44.62.42

CENTRE HOSPITALIER
FONTENAY-lE-COMTE
Secrétariat DRH
02.51.53.29.03

r{-/0
G ,htre Hospitalier
/ ONTENAV-Le-COMTE

Vendée

DECISION N°2020/61
ACCORDANT DELEGATION DE SIGNATURE

à Mme Valérie ALBERT
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines

au CH de Fontenay-le-Comte et M. Willy DAVID,
Responsable RH au CH de Fontenay-le-Comte

Le Directeur Général de la Direction Commune du CHD VENDÉE, CH Côte de lumière, CH Fontenay-Ie
Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes, EHPAD de La Chaize-Ie
Vicomte et au Fil des Maines, CH loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier,
EPSMS La Madeleine et EHPAD la Reynerie

• VU la loi du 21 juillet 2009 modifiée dite "loi Hôpital, Patients, Santéet Territoires",
• VU le décret n02009-1765 du 30 décembre 2009,
• VU l'arrêté ministériel du 6 avril 2020 portant nomination de M. Francis SAINT-HUBERT en

qualité de Directeur à compter du 1er février 2020 du CHD VENDÉE, CH Côte de Lumière, CH
Fontenay-le-Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes,
EHPAD de La Chaize-le-Vicomte et au Fil des Maines, CH Loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile
d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier, EPSMS La Madeleine et EHPAD La Reynerie

• VU l'arrêté ministériel du 3 août 2020, portant nomination de Madame Valérie ALBERT en
qualité de directrice adjointe au sein de la Direction commune du CHD VENDEE et en charge
de la gestion des ressources humaines des centres hospitaliers des Sables D'Olonne, de
Fontenay-le-Comte et du Groupe Public Hospitalier et Médico-social de La Châtaigneraie

• Considérant la nature des fonctions exercées par M. Willy DAVID en qualité de Responsable
RH au CH de Fontenay-le-Comte

DECIDE

Article 1er
:

Délégation de signature est donnée à Mme Valérie ALBERT, Directrice adjointe chargée des Ressources
Humaines au CH de Fontenay-le-Comte, et à M. Willy DAVID, Responsable RH au CH de Fontenay-Ie
Comte, et dans le cadre de leurs attributions à l'effet de signer tout acte, décision, correspondance,
documents administratifs relevant de la gestion du personnel non médical et des sages-femmes, ainsi
que les bordereaux de paie du personnel médical et non médical.

Article 2 :

La présente délégation de signature s'exerce à l'exclusion :
de tous les courriers adressés aux autorités judiciaires, civiles et militaires de l'Etat, Ministres,
Préfets, Directeurs Régionaux et Départementaux des services extérieurs, Magistrats, autorités
de tutelle, et notamment Directeur Général de l'Agence Régionalede Santé
des sanctions disciplinaires autres que celles relevant du 1er groupe
des lettres aux parlementaires et élus.





Vendée

CHDVENDEE
LA ROCHE SUR YON
Secrétariat DRH
02.51.44.62.42

GROUPE PUBLIC DES
COLUNES VENDEENNES
Secrétariat DRH
02.51.52.68.89

11l1~1 lit tIlt 1

médico social

DECISION N°2020/62
ACCORDANTDELEGATION DE SIGNATURE

à Mme Valérie ALBERT
Directrice adjointe chargée des Ressources Humaines

au Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes,
et à M. Willy DAVID, Responsable des ressources humaines

au Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes

Le Directeur Général de la Direction Commune du CHD VENDÉE, CH Côte de Lumière, CH Fontenay-Ie
Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes, EHPAD de La Chaize-Ie
Vicomte et au Fil des Maines, CH Loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'lie d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier,
EPSMS La Madeleine et EHPAD La Reynerie

• VU la loi du 21 juillet 2009 modifiée dite "loi Hôpital, Patients, Santé et Territoires",
• VU le décret n02009-1765 du 30 décembre 2009,
• VU l'arrêté ministériel du 6 avril 2020 portant nomination de M. Francis SAINT·HUBERT en

qualité de Directeur à compter du 1er février 2020 du CHD VENDÉE, CH Côte de Lumière, CH
Fontenay-le-Comte, Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes,
EHPAD de La Chaize-le-Vicomte et au Fil des Maines, CH Loire-Vendée-Océan, Hôpital de l'Ile
d'Yeu, Hôpital de Noirmoutier, EPSMS La Madeleine et EHPAD La Reynerie

• VU l'arrêté ministériel du 3 août 2020, portant nomination de Madame Valérie ALBERT en
qualité de directrice adjointe au sein de la Direction commune du CHD VENDEE et en charge
de la gestion des ressources humaines des centres hospitaliers des Sables D'Olonne, de
Fontenay-le-Comte et du Groupe Public Hospitalier et Médico-social de La Châtaigneraie

• Considérant la nature des fonctions exercées par M. Willy DAVID en qualité de responsable
des ressources humaines à la DRH du Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines
Vendéennes

DÉCIDE

Article 1er
:

Délégation de signature est donnée à Mme Valérie ALBERT, Directrice adjointe chargée des Ressources
Humaines au Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines Vendéennes, et à M. Willy DAVID,
responsable des ressources humaines au Groupe Public Hospitalier et Médico-social des Collines
Vendéennes, et dans le cadre de leurs attributions à l'effet de signer tout acte, décision,
correspondance, documents administratifs relevant de la gestion du personnel non médical et des
sages-femmes, ainsi que les bordereaux de paie du personnel médical et non médical.

Article 2:

La présente délégation de signature s'exerce à l'exclusion :
de tous les courriers adressés aux autorités judiciaires, civiles et militaires de l'Etat, Ministres,
Préfets, Directeurs Régionauxet Départementaux des services extérieurs, Magistrats, autorités
de tutelle, et notamment Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des sanctions disciplina ires autres que celles relevant du r ' groupe
des lettres aux parlementaires et élus.




	sommaire SPECIAL 2020 N°123
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	01 ARRÊTÉ N° 20-DRHML- 73
	Décision 2020-59 DS VA et IR
	Décision 2020-60 DS SSH et SM
	Décision 2020-61 DS VA et WD FLC
	Décision 2020-62 DS VA et WD Collines Vendéennes

